Quapropter ad vestre beatitudinis clemenciam fida mente recurrimus 
devotissime supplicantes eidem, quatenus prefatum Regem allectivis Apos
tolicae Sedis apicibus atque nunciis inducere ac paternis monitis exhortari 
dignetur, quod prefatam concordiam iuxta vim, formam et effectum eius· 
dem teneat et observet, absque eo quod inter ipsum et prefatos infideles 
quevis alligancie contrahantur, maxime propter vitanda pericula, que for
tassis in tocius christianitatis dispendium exinde potuerint exoriri, quod
que ob reverenciam crucifixi nec non et Vestre Sanctitatis intuitu, dicto 
Regi complaceat consideracione gravaminum et dampnorum irreparabi· 
lium que Magister et totus Ordo predicti notorie sunt perpessi, summam 
huius non solutam in toto vel in parte graciose remittere seu saltem tali
ter prorogare terminos solucionis eiusdem, quod Magister et preceptores 
iidem absque finali exheredatione sua pariter et extremo status a> 
eorum exterminio tantum onus solucionis huius valeant supportare. 

Almam personam vestram in prosperitate votiva conservet, et concedat 
eidem de inimicis ecclesie triumphare. Scriptus XXIII! die Novembris. 

aJ fattus Ms. 

-264-

REGESTA 

N. l. 

S.l., s.d. [post 14 Augusti. 1616] 

Ignotus [Wilhelmi Kettler secretarius?] 
ad ignotum [Iacobum I regem Angliae]; 
exponitur cc Discursus »,in qua causa Wilhelmi et Friderici [Kettler] ducum 

Curlandiae, regis Poloniae jeudatariorum, qui de violatione iurium no
bilitatis Curlandiae aliisque jactis citati et contumaces declarati, ab 
eodem rege ducatu Curlandiae privati sunt. 

(exemplar), cum adnexis (NN. 2-11) 
B.M. Royal 9 E.V. 

Sigismundus III rex Poloniae 
universis; 

N. 2. 

Varsaviae, 5 Maii, 1616. 

Fridericum et Wilhelmum duces Curlandiae, occisores Magni Noldii privat 
ducatu, quem a rege in jeudum habuerunt. 

( exemplar) Adnexus A ad cc Discursus >>. (v. N. l) 

B.M. Royal 9 E. V. 

N. 3. 

Ignotus, nomine Sigismundi III regis Poloniae, 

S.l., s.d. 

ad ordines et nobilitatem Curlandiae et Semigalliae amotis ducibus Cur
landiae conventum sub commissariis regis celebrandum indicit. 

(exemplar) Adnexus B ad cc Discursus >>. (V. N. 1). 
B.M. Royal 9 E. V. 

N. 4. 

S.l., s.d. 

[Sigismundus III rex Poloniae] 
ad burgrabium aliosque cives civitatis Rigensis 
de Wilhelmi et Friderici ducum Curlandiae destitutione et suspensione. 
(exempl.) Adnexus C. ad cc Discursus >> (V. N. 1.) 
B.M. Royal 9 E. V. 
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N. 5. 

Sigismundus II I rex Poloniae 
ad dignitarios aliosque ducatus Pultensis 
de Wilhelma duce Curlandiae destituto. 
(exemplar) Adnexus D. ad cc Discursus" (V. N. 1). 
B.M. Royal 9 E. V.